PORTARIA Nº 156, de 10 de julho de 2024

“NOMEIA SERVIDORA QUE ESPECIFICA”

O Prefeito de Ibicaré - SC:

No uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei nº 2.063,

de 16 de abril de 2024, com base no Processo Seletivo

Simplificado nº 003/2024/FMS e Decreto nº 034, de 21 de junho

de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear CAROLINE NEITZKE TAMBOZI para ocupar o cargo de provimento

temporário de Farmacêutico.

Parágrafo único. A nomeação de que trata o caput deste artigo, enquanto durar o

afastamento legal do profissional titular, com uma jornada de trabalho de 40 horas

semanais, vinculando-se ao regime estatutário.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Ibicaré, em 10 de julho de 2024.

 GIANFRANCO VOLPATO

 Prefeito Municipal